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1. Zachowanie wartości: 
Aby zapewnić trwałość okładziny podłogowej CV oraz niezmienną radość z jej posiadania, należy 
bezwzględnie przestrzegać następujących wskazówek w celu zachowania wartości! 
 
Wybór kolorystyki okładziny podłogowej CV ma duży wpływ na widoczność zanieczyszczeń. Średnie 
kolory są w tym przypadku korzystniejsze niż jasne lub bardzo ciemne. Na widoczność zanieczyszczeń 
ma wpływ również wzór. 
 
Okładzina podłogowa CV wymaga od samego początku bezwzględnej ochrony przed wnoszeniem 
brudu poprzez tworzenie odpowiednio dużych stref z wycieraczkami w obszarach wejściowych, 
korytarzach i problematycznych strefach wewnątrz budynków. Działania te należy uwzględnić już na 
etapie projektu budowlanego, ponieważ przede wszystkim systemy absorpcji dużych zanieczyszczeń 
mogą wymagać zastosowania specjalnych rozwiązań montażowych. 
 
Strefa skutecznego zatrzymania zanieczyszczeń powinna być na tyle duża, aby można przejść po niej, 
wykonując więcej niż trzy kroki. Oczywiście tego typu miejsca gromadzenia brudu w praktyce nie mogą 
być wystarczająco duże – im większe, tym skuteczniejsze. Oprócz tego wycieraczki tekstylne nie 
powinny być ułożone tylko w strefach wejściowych, lecz również w przejściach z działu produkcyjnego 
do administracyjnego, przed windami i wewnątrz wind, przed ruchomymi schodami – krótko mówiąc, 
wszędzie tam, gdzie należy spodziewać się dużej ilości wnoszonego brudu. Oczywiście systemy te 
wymagają również regularnej pielęgnacji, aby zapewnić sukces. Doświadczenia pokazały, że strefa 
absorpcji zanieczyszczeń o długości ok. pięciu metrów jest w stanie przechwycić blisko 90% 
wnoszonego brudu. Codzienne cykliczne czyszczenie jest bezwzględnie konieczne, aby strefy 
wycieraczek same nie stały się źródłem brudu. 
 
W celu ochrony okładziny podłogowej kółka biurowych krzeseł, wózków na akta i kontenerów na 
kółkach muszą być wyposażone w miękkie powierzchnie toczne / kółka zgodnie z normą DIN EN 
12529. Ponadto istnieje możliwość ochrony podłogi w tych intensywnie eksploatowanych strefach za 
pomocą odpowiednich mat ochronnych. 
 
Aby zagwarantować trwałość okładziny podłogowej CV w obiektach, konieczne jest opracowanie 
planu czyszczenia. 
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2. Czyszczenie po zakończeniu montażu 
Pierwsze czyszczenie po zakończeniu montażu powinno być w miarę możliwości „czyszczeniem na 
sucho” z użyciem mocnego odkurzacza, aby usunąć większe zanieczyszczenia. Następnie wyczyścić 
okładzinę podłogową CV poprzez przetarcie delikatnie zwilżoną szmatką, aby usunąć uwarunkowane 
produkcją pozostałości i zanieczyszczenia budowlane. W tym celu użyć środka czyszczącego, który 
nadaje się do podłóg elastycznych, przestrzegając zalecenia dotyczącego dozowania. 
 
 
3. Czyszczenie bieżące 
Do usuwania luźnego brudu nadaje się sucha, miękka szczotka lub odkurzacz z dyszą do podłóg 
twardych. Przywierające zanieczyszczenia usuwać wodą z dodatkiem odpowiedniego środka 
czyszczącego. Należy przy tym przestrzegać zalecenia dotyczącego dozowania. Procedurę czyszczenia 
dostosować w zależności od potrzeb i stopnia zanieczyszczenia. Zaleca się czyszczenie metodą dwóch 
wiader. 
 
 
 
4. Usuwanie plam 
Rozlane płyny i inne substancje należy zasadniczo bezzwłocznie usuwać, aby zapobiec trwałej zmianie 
okładziny podłogowej. W tym celu użyć odpowiedniego środka czyszczącego i całkowicie usunąć 
wszystkie zanieczyszczenia. Następnie wyczyścić czystą wodą.  
 
6. Czyszczenie gruntowne 
W określonych odstępach czasu – ze względu na intensywność eksploatacji i związany z nią stopień 
zanieczyszczenia – konieczne jest przeprowadzenie gruntownego czyszczenia okładziny podłogowej. 
Częstotliwość zależy od intensywności eksploatacji i rodzaju czyszczenia bieżącego. Stare powłoki 
pielęgnacyjne, uporczywe zanieczyszczenia i inne pozostałości, które negatywnie wpływają na wygląd 
powierzchni, są usuwane w ramach gruntownego czyszczenia. W tym celu aplikowany jest odpowiedni 
środek do czyszczenia podłoży z zachowaniem zalecanego dozowania i po upływie przepisowego czasu 
oddziaływania przeprowadza się szorowanie przy użyciu odpowiedniej metody mechanicznej, np. przy 
pomocy maszyny jednotarczowej. Zmieszany z brudem środek czyszczący zostaje całkowicie zebrany 
przy pomocy chłonnego mopa z szeroką częścią roboczą lub odkurzacza wodnego, a następnie 
okładzina podłogowa jest neutralizowana czystą wodą do całkowitego usunięcia wszystkich 
zanieczyszczeń i pozostałości po czyszczeniu. Następnie należy wykonać czynności pielęgnacyjne. 
 
Należy przy tym przestrzegać wytycznych producenta środku czyszczących. 
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7. Wskazówki 
Pod ciężkimi elementami wyposażenia i krzesłami biurowymi stosować ślizgacze do mebli lub inne 
skuteczne zabezpieczenia, aby zapobiec wgnieceniom i przedwczesnemu zużyciu okładziny 
podłogowej.  
 
Bezpośredni kontakt barwionych materiałów gumowych z okładziną podłogową, np. poprzez maty 
absorbujące zanieczyszczenia lub gumowe zaślepki na urządzeniach, nogach stołów lub krzeseł, może 
doprowadzić do trwałego przebarwienia. Dlatego w razie potrzeby należy zabezpieczyć miejsca styku. 
Dotyczy to również produktów z terakoty. 
 
Wszelkiego rodzaju chemikalia, rozpuszczalniki, lekarstwa i środki dezynfekcyjne, farby do włosów, 
smoła, tłuszcze, oleje, tusz z długopisów lub pisaków itp. może doprowadzić do trwałego 
przebarwienia. 
 
W przypadku bezpośredniego nasłonecznienia, a także przy intensywnym świetle sztucznym może 
dojść do wyblaknięć w przypadku każdego typu okładziny podłogowej. 
 
Instrukcja czyszczenia i pielęgnacji – ze względu na dużą liczbę różnych producentów środków 
czyszczących, sprzętu do czyszczenia itp. – może stanowić jedynie przybliżony opis stosowanej 
procedury czyszczenia. Aby uzyskać perfekcyjny rezultat, warto zasięgnąć konsultacji w 
specjalistycznej firmie, która uwzględni specyfikę miejsca ułożenia okładziny podłogowej. 
 
Wraz z przekazaniem niniejszej instrukcji czyszczenia i pielęgnacji posadzkarz spełnia swoje 
zobowiązanie zgodnie z wymogami DIN VOB 18365 „Prace polegające na układaniu okładzin 
podłogowych”. Obowiązują przyjęte zasady rzemiosła oraz aktualny stan techniki. Ponadto należy 
przestrzegać informacji i wytycznych dotyczących obróbki producentów okładzin i środków 
czyszczących.  
 
 
 


